לזכות שמואל אליהו הכהן וזוגתו שרה יסכה וילדיהם:
שירה, אוריאל מנחם הכהן, הילה, אילה שיחיו אייזנברג
יהושע וזוגתו דינה ובנם מנחם איתן שיחיו גוטמן

גדלתי במשפחה יהודית מסורתית בברוקלין. לא היינו ממש אדוקים, אך שמרנו על מצוות רבות. אולם, כאשר בגרתי ועזבתי את הבית, התחלתי לנהל אורח חיים חילוני.

כל זה השתנה בשנת תשל"ג (1973), כאשר מצאתי את עצמי באוניברסיטת רוצ'סטר, לומד לקראת תואר דוקטורט בפסיכולוגיה ניסויית, ושם פגשתי את חב"ד - בדמותו של הרב נתן גוראריה. הוא הגיע למסור הרצאה באוניברסיטה, ואחר כך ניגשתי אליו והקשיתי עליו בכמה נושאים ביהדות שלטעמי היו מאוד מיושנים ולא מדעיים. למעשה, חשתי שלא בנוח לעשות זאת, כי חשבתי שכאשר אציג בפניו את העובדות, אגרום לו להרהורי כפירה באמונתו. אך בפועל, התהפכו היוצרות - הוא הוכיח לי שהוא יודע יותר ממני באותם נושאים מדעיים.

אחרי שהלכתי וחקרתי את תשובותיו, גיליתי שהוא צודק לחלוטין, וגם גיליתי מניין הוא שאב את כל הידע המדעי המתוחכם הזה - מהרבי.

קיצורו של דבר, אשתי ואני התקרבו מאוד אל משפחות גוראריה וגרינברג, שהיו שליחי חב"ד בבוֹפלו, והם קירבו אותנו ליהדות. בשלב מסוים בשנת תשל"ה (1975), החלטתי - בעידודו של הרב גוראריה - להתחיל להניח תפילין. אף שבתור סטודנט לא הייתי משופע באמצעים, רכשתי לעצמי זוג תפילין מהודרות, והתחלתי להניח אותן. כעבור יומיים, התעוררתי באמצע הלילה וגיליתי שזרועי השמאלית משותקת - היא הרגישה כמו דג מת; פשוט לא הייתי מסוגל להזיז אותה.

היא השתחררה לחלוטין מהבעיה הנוראית הזו, שאצל מרבית האנשים זהו מצב כרוני. לא קיים טיפול סטנדרטי למיגור המחלה הזו. ובכל זאת, היא נרפאה, ואני מייחס זאת לעצתו ולברכתו של הרבי.

ד"ר לוי רייטר הוא פרופסור בדימוס לאודיולוגיה באוניברסיטת הופסטר. יש לו גם מרפאת אודיולוגיה פרטית בקראון הייטס, ניו יורק, שם הוא רואיין בשנת תשע"ג (2013).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויזכר שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

« תשל"א (1971) — בתקופת המתיחות הביטחונית ששררה בישראל שבין מלחמת ההתשה לבין מלחמת יום הכיפורים, פתח הרבי את התוועדות חג הפורים באומרו שאיחר בכמה דקות להתוועדות, וכי בהשגחה פרטית הגיעה בינתיים הידיעה מארץ ישראל על כך שכל החסידים שנסעו אל החיילים המגינים על עם הקודש בארץ הקודש בחזיתות השונות שבו בשלום, וכי הם קיימו עמם את מצוות החג ואף הניחו עמם תפילין.

מכל מקום, כאשר נועצתי ברבי, הוא עודד אותי מאוד לרכוש את התואר. למעשה, הוא אמר, "להיכנס עמוק לתחום האודיולוגיה" - וכך עשיתי.

אחרי שלוש שנים בקנזס סיטי, העניק לנו הרבי את ברכתו לשוב לברוקלין - משם הגעתי במקור - ולהתיישב בקראון הייטס, שם היו אפשרויות חינוך טובות יותר עבור ילדינו. היה זה בשנת תש"מ (1980). באותה עת גם הוצעה לי משרה כמרצה באוניברסיטת הופסטר, שם לימדתי במשך שלושים ושלוש שנים.

כמה שנים אחרי שהגעתי לניו יורק, הפנה אלי הרבי מקרה מאוד מעניין. בעלה של אישה שסבלה מרעשים נוראיים באוזניים, פנה אל הרבי לייעוץ, והוא המליץ שאני אחקור את הנושא.